
OBSAH

Jean-Frangois Lyotard:

Faktem je, že zpravodajem je filosof, nikoli 
vědecký odborník. Odborník ví, co ví a co neví, 
filosof nikoli. Jeden vyvozuje závěry, druhý 
klade otázky, jsou to dvě různé řečová hry.

7 1988
bezpříznakově - neboť co víme o minulosti?

17 1989
revolučně

27 1990
chlast-slast

37 1991
poznámky z dějin filosofie a trocha whisky 
z velkého sametového mejdanu

47 1992
v erotické pohodě

55 1993
ohnivě

61 1994
s trochou latiny

69 1995
nedůvěřivě



75

81

89

95

101

107

113

119

123

131

141

1996
s malou muzikou

1997
s přitakáním

1998
slohové útvary

1999
pozorne

2000
klišé pod lampou globalizace

2001
lyrické drobty

2002
voda

2003
bezpříznakově, aneb jsme zhruba v půli, pauza, 
oddech, káva, cigareta, bylinková limonáda

2004
$

2005
podiv a pochybnosti

2006
rok psa



147

155

161

167

175

183

191

199

207

217

223

2007
palindromy

2008 
а а Í2

2009
zdrobněliny

2010
tao

2011
houby

2012
s kapkou nostalgie

2013
oslovení

2014 
B. H.

2015
mudrosloví

2016
nejen anglicismy

2017
citýrování



231 2018
oroduj za nás

239 2019
bezpříznakově, protože co víme o současnosti, 
která je jen škvírou mezi minulostí a budouc
ností, a co víme o budoucnosti, do níž nám není 
dáno nahlédnout?

246 Ediční poznámka


